
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 111860/Γ4 
  Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 

Ιστορικού Αρχείου - Μουσείου Ηπείρου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1946/1991 «Γενικά Αρχεία του Κράτους (Γ.Α.Κ.) 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/69).
β) Του άρθρου 21 του ν. 3404/2005 (Α’ 260) «Ρύθμιση 

θεμάτων του Πανεπιστημιακού και Τεχνολογικού Τομέα 
της Ανωτάτης Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

γ) Του άρθρου 45 του ν. 4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροπο-
ποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».

2. Το π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

6. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

7. Την Υ29/09.10.2015 (Β’ 2168) απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη.

8. Την 52935/Υ1/30-3-2018 (Β’ 1227) απόφαση ανάθε-
σης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας/Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη.

9. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία των μελών της 
Επιτροπής Διοίκησης του Ιστορικού Αρχείου - Μου-
σείου Ηπείρου, που ορίστηκαν με την 9760/ΙΖ/14/Φ.
ΔΙΟΙΚ/23.01.2014 κοινή υπουργική απόφαση (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 
36) περί συγκρότησης Επιτροπής Διοίκησης του Ιστορι-
κού Αρχείου - Μουσείου Ηπείρου και διόρθωση σφάλ-
ματος (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 212).

10. Το αριθμ. 4/23-4-2018 έγγραφο της υπηρεσίας των 
ΓΑΚ - ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ, με το οποίο προτεί-
νονται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του Ιστορικού 
Αρχείου - Μουσείου Ηπείρου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του 
«Ιστορικού Αρχείου - Μουσείου Ηπείρου» ως εξής:

1. Μάρθα Παπαδοπούλου του Γερασίμου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 239425, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων, 
Διευθύντρια των ΓΑΚ - ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Ζαγορί-
σιου του Χρήστου, με ΑΔΤ Μ 775012, ΠΕ Αρχειονόμων, 
υπάλληλο των ΓΑΚ- Ιστορικό Αρχείο Ηπείρου.

2. Απόστολος Παπαϊωάννου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
AB 809825, Ομότιμος Καθηγητής Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Όκκα 
του Θεοφάνη, με ΑΔΤ ΑΙ 259890, καθηγήτρια Φιλόλογο.

3. Θωμάς Αναστάσης του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ 
ΑΚ 382146, ελεύθερος επαγγελματίας, Πρόεδρος των Ιε-
ροψαλτών της Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Καρκαμπούνα 
του Χρήστου, με ΑΔΤ Χ 365798, Αναπληρωτή Καθηγητή 
Φυσιολογίας, Περιβαλλοντολογικής Φυσιολογίας της Ια-
τρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 394

1789

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1790 Τεύχος ΥΟΔΔ 394/10.07.2018

4. Παναγιώτα Μητροκώστα του Χριστόφορου, με ΑΔΤ ΑΕ 
275193, Διοικητική Υπάλληλος στην Καρδιολογική - Καρδι-
οχειρουργική Κλινική του Γενικού Περιφερειακού Παν/κού 
Νοσοκομείου Ιωαννίνων, Αντιπεριφερειάρχης Πρόνοιας, 
Κοινωνικής Συνοχής και Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Ντέτσικα του Στεργίου, με 
ΑΔΤ ΑΗ 743425, Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Γεωργία Γιώτη του Ελευθερίου, με ΑΔΤ AM 347383, 
Εκπαιδευτικός, Πρόεδρος Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρίας 
Ακινήτων Δήμου Ιωαννιτών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Αθανάσιο Δανάκα του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ Χ 367187, Δικηγόρο.

Β. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Μάρθα Παπα-
δοπούλου, Προϊσταμένη των ΓΑΚ - ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΗΠΕΙΡΟΥ.

Γ. Η θητεία των μελών είναι τριετής και αρχίζει από 
τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2018

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας, Αναπληρωτής Υπουργός
Έρευνας και Θρησκευμάτων Οικονομικών
ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 

Αριθμ. Φ.1/143 
    Ορισμός του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης 

της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτερο-

βάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 4142/2013 (Α’ 83), και ιδίως της 

υποπεριπτ. αα’ της περίπτ. α’ και των περιπτ. ε’ και στ’ 
της παρ. 4 του άρθρου αυτού, όπως η πρώτη διάταξη 
αντικαταστάθηκε με την υποπερίπτ. αα’ της περιπτ. γ’ 
του άρθρου 50 του ν. 4547/2018 (Α’/102) και η δεύτερη 
με την υποπερίπτ. εε’ της ίδιας περίπτωσης, και β) του 
π.δ.  125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

2. Την αριθμ. Φ.350/24/18808/Δ1/10-02-2014 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορι-
σμός Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 67).

3. Την αριθμ. 9/02-04-2014 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτο-
βάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 310/
1-12-2015 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 902), και τις αριθμ. 52/28-3-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 185) και Φ1/10/18-01-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 42) όμοιες 
αποφάσεις.

4. Το γεγονός της αυτοδίκαιης παράτασης της θητείας 
του Προέδρου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. από τη λήξη της στις 
12-2-2018 έως τις 12-5-2018, σύμφωνα με την περίπτ. 
στ’ της παρ. 4 του ν. 4142/2013, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό, για δεύτερη διαδοχική τετραετή θητεία 
στην θέση του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης της 
Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκ-
παίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.), του Ματσαγγούρα Ηλία του Γε-
ωργίου, κατόχου του αριθμ. ΑΕ 006379 ΑΔΤ, Ομότιμου 
Καθηγητή του Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η δεύτερη διαδοχική θητεία αρχίζει στις 13-05-2018.
(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων: 5213/Β3/04-07-2018).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2018 

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 

Αριθμ. 109205/Γ4 
    Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δη-

μόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Χίου 

«Κοραής».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 περ. 7 του 
ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) 
περί ανασυστάσεως και μετονομασίας Υπουργείων.

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 116) και το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 210).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-3-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» (Β’/1227).

7. Το αριθμ. 296/10-5-2018 έγγραφο της Δημόσιας 
Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Χίου «Κοραής».

8. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλί-
ου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Χίου 
«Κοραής», που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 56865/Γ3/
6-4-2015 (ΥΟΔΔ 253) υπουργική απόφαση και τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. 207299/Γ3/17-12-2015 υπουργική 
απόφαση (ΥΟΔΔ 931), έληξε στις 17-4-2018.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1791Τεύχος ΥΟΔΔ 394/10.07.2018

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστο-
ρικής Βιβλιοθήκης Χίου «Κοραής» ως ακολούθως:

1. Μερούση Κωνσταντίνο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ: 
ΑΖ 435961, Φιλόλογο, Καθηγητή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης- Υποδιευθυντή 3ου Γυμνασίου Χίου, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μανάρα-Στάθη Μαρία του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 432802, Συνταξιούχο, Εκπαιδευτικό 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2. Βουρνούς Εμμανουήλ του Μιχαήλ με ΑΔΤ: ΑΑ 
498248, Αρχιτέκτονα, Δήμαρχο Χίου, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Μπελέγρη Γεώργιο του Μιχαήλ με 
ΑΔΤ: ΑΝ 436023, Ασφαλιστή, Αντιδήμαρχο Χίου.

3. Μανιτσούδη Ελευθερία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
Λ 793270, TE Βιβλιοθηκονόμο, μόνιμη υπάλληλο του 
Ομήρειου Πνευματικού Κέντρου στο τμήμα Βιβλιοθήκης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κλεισσά Ηλία του 
Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: AB 303133, Δάσκαλο, Δημοτικό 
Σύμβουλο.

4. Σταυρινούδη Σταύρο του Ισιδώρου με Α.Δ.Τ.: AB 
558289, Εκπαιδευτικό, Υποδιευθυντή 2ου ΓΕΛ Χίου, Πρό-
εδρο ΕΛΜΕ Χίου, Αιρετό ΑΠΥΣΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κουγιούλη Ιωάννη 
του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 431243, Φιλόλογο.

5. Παυλιδάκη Γεώργιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
436421, Ηθοποιό-Σκηνοθέτη, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια τη Ζαχαρή Μαριάνθη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 935715, Φιλόλογο, Συνταξιούχο Εκπαιδευτικό. 

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε τον 
Μερούση Κωνσταντίνο του Ιωάννη και Αντιπρόεδρο τον 
Βουρνούς Εμμανουήλ του Μιχαήλ.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2018

Η Υφυπουργός

ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 49927 
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 54348/

13-07-17 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 358/

ΥΟΔΔ/19-07-2017, Α.Δ.Α.: 6ΚΤΑ465ΦΥΟ-ΠΙΜ) 

με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στην Προσω-

ρινή Διοικούσα Επιτροπή του Πανελληνίου Συλ-

λόγου Οδοντοτεχνιτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 54 και 70 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/Α’/2017).

β. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15.

γ. Του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), όπως ισχύει.

δ. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α’/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 

περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β’/
6-10-2015).

β. Α2β/Γ.Π.οικ.54348/13-07-2017 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ 358/ΥΟΔΔ/19-07-2017, Α.Δ.Α.: 6ΚΤΑ465ΦΥΟ-ΠΙΜ) 
με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στην Προσωρινή Δι-
οικούσα Επιτροπή του Πανελληνίου Συλλόγου Οδοντο-
τεχνιτών.

3. Το αριθμ. 11/30-05-2018 έγγραφο του Πανελλήνι-
ου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών σχετικά με παράταση της 
προσωρινής διοικούσας επιτροπής του εν λόγω Συλ-
λόγου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της Α2β/Γ.Π.οικ. 54348/
13-07-2017 κοινής απόφασης του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 358/ΥΟΔΔ/
19-07-2017, Α.Δ.Α.: 6ΚΤΑ465ΦΥΟ-ΠΙΜ) με περιεχόμενο 
τον ορισμό μελών στην Προσωρινή Διοικούσα Επιτροπή 
του Πανελληνίου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών ως προς το 
αριθμ. (2) στοιχείο της με αποτέλεσμα αυτό να διαμορ-
φώνεται ως εξής:

2. «Η θητεία της Προσωρινής Διοικούσας Επιτρο-
πής παρατείνεται για διάστημα έξι μηνών, πέραν του 
ενός ημερολογιακού έτους από την ημερομηνία διορι-
σμού της σύμφωνα με το άρθρο 70 του ν. 4461/2017, 
προκειμένου για την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
ανάδειξης των οργάνων διοίκησης του Συλλόγου 
σύμφωνα με το ανωτέρω αριθμ. (3) έγγραφο της πα-
ρούσας».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2018

Οι Υπουργοί

Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1792 Τεύχος ΥΟΔΔ 394/10.07.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*14003941007180004*


		2018-07-10T20:54:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




